EL COMPARECIENTE, EN MÉRITO DE LOS ANTECEDENTES EXPUESTOS, Y 

EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE FUERON CONCEDIDAS EN 

LA JUNTA GENÉRAL UNIVERSAL DE DOCE DE ABRIL DEL DOS MIL DOS, 

DECLARA: A) SE AUMENTA EL ACTUAL CAPITAL SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA DE VEINTICUATRO MIL DOLARES ( US$ 24.000,00 ) A 

DOSCIENTOS MIL DOLARES ( US$ 200.000,00 ), ES DECIR, UN AUMENTO DE 

CIENTO SETENTA Y SEIS MIL DOLARES ( US$ 176.000,00 ). B) SE ESTABLECE 

EL VALOR DE MIL DÓLARES PARA CADA UNA DE LAS PARTICIPACIONES. 

C) SE REFORMA EL OBJETO SOCIAL, REFORMA Y CODIFICA 

INTEGRALMENTE LOS ESTATUTOS SOCIALES. D) SE ELEVA A ESCRITURA 

PÚBLICA EL ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE DOCE DE

[...]

DOS) CONVERSIÓN DEL CAPITAL SUSCRITO A DÓLARES Y FIJACIÓN DE 

UN NUEVO VALOR DE LAS PARTICIPACIONES; TRES) REFORMA DEL 

OBJETO SOCIAL, REFORMA Y CODIFICACIÓN INTEGRAL DE LOS 

ESTATUTOS SOCIALES; CUATRO) CANJE DE LOS ANTIGUOS TÍTULOS POR 

NUEVOS TÍTULOS EN DÓLARES. EL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA ES DE 

VEINTICUATRO MIL DOLARES ( US$24.000,00 ), DIVIDIDO EN SEISCIENTAS 

MIL PARTICIPACIONES ( 600.000 ) DE CERO PUNTO CERO CUATRO 

CENTAVOS DE DÓLAR (US$ 0.04) CADA UNA, ÍNTEGRAMENTE SUSCRITAS 

Y PAGADAS. PRESIDE LA JUNTA EL SEÑOR RODOLFO HAHN KLINGE Y 

E SECRETARIO EL SEÑOR ROBERTO HAHN KLINGE, EN SUS

[...]

MONEDA DE CURSO LEGAL, ES NECESARIO QUE ESA MONEDA CONSTE EN 

LOS ARTICULOS PERTINENTES DE LOS ESTATUTOS; Y, A LA VEZ, 

AUMENTAR EL CAPITAL DE LA COMPAÑÍA DE VEINTICUATRO MIL 

DOLARES (US$ 24.000,00 ) A DOSCIENTOS MIL DOLARES ( US$ 200.000,00 ); 

ES DECIR, UN AUMENTO DE CIENTO SETENTA Y SEIS MIL DOLARES ( US$ 

176.000,00 ), QUE EL UNICO SOCIO LO SUSCRIBE EN SU TOTALIDAD, Y LO 

PAGA CON UTILIDADES RETENIDAS DEL EJERCICIO ECONOMICO DEL DOS 

MIL UNO, DE CONFORMIDAD AL SIGUIENTE CUADRO ¿ccacconmananamamameom 

socio CAPITAL CAPITAL % ACTUAL CAPITAL FORMA  DE|TOTAL